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Około  100  tys.  osób  przemaszerowało  ulicami  Londynu,
protestując przeciwko Brexitowi. Demonstranci domagali się od
rządu premier Theresy May zorganizowania drugiego referendum w
sprawie  członkostwa  Wielkiej  Brytanii  w  Unii  Europejskiej.
Protest  „Głos  narodu”  został  zorganizowany  przez  koalicję
organizacji sprzeciwiających się wyjściu Wielkiej Brytanii ze
Wspólnoty, na której czele stoi grupa Open Britain.[SN]

Właśnie mijają dwa lata od referendum, w którym Brytyjczycy
zagłosowali za wyjściem z Unii Europejskiej. Za opuszczeniem
Wspólnoty opowiedziało się 52% wyborców, przeciw — 48.[SN]

Przedwczoraj  ośrodek  badania  opinii  publicznej  Survation
opublikował  sondaż,  z  którego  wynika,  że  brytyjskie
społeczeństwo  jest  wciąż  niemal  równo  podzielone  na
zwolenników  i  przeciwników  Brexitu.  53%  ankietowanych
powiedziało,  że  gdyby  referendum  odbyło  się  dzisiaj,  to
zagłosowaliby prawdopodobnie za pozostaniem we Wspólnocie.[SN]

Tymczasem ogłoszono, że po Brexicie obywatele pochodzący z
Europy będą mogli zostać w Wielkiej Brytanii. Nie tylko będzie
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można zostać, ale i sprowadzić swoich najbliższych, którzy
będą mogli do nas dołączyć. Osoby, które zdecydują się żyć i
pracować w Wielkiej Brytanii nie muszą nawet występować o
obywatelstwo.  Wystarczy  wnieść  opłatę  rejestracyjną  w
wysokości  65  funtów.[B]

Będzie to dotyczyło każdego imigranta z Unii Europejskiej,
który żył w Wielkiej Brytanii przez ostatnich 5 lat. Będzie to
mu  dawało  możliwość  korzystania  z  wszystkich  przywilejów,
jakie mają Brytyjczycy: dostęp do szkół, opieki zdrowotnej,
renty i zasiłków. Rejestrujący się będą musieli spełnić tylko
trzy  kryteria:  posiadanie  dokumentu  tożsamości,  mieszkać  w
Wielkiej Brytanii i nie posiadać przeszłości kryminalnej. Ci,
którzy przejdą proces weryfikacji będą mogli sprowadzić swoich
rodziców, dziadków, siostry, braci, dzieci, partnerów nawet
jeśli nie pochodzą z Europy.[B]

Oficjalnie mówi się, że około 3,8 mln osób, będzie chciało
pozostać w Wielkiej Brytanii po Brexicie. Jeśli znajdzie się
powód,  to  policja  będzie  także  dokonywała  sprawdzenia
przeszłości kryminalnej w Wielkiej Brytanii. Media brytyjskie
podają datę 31 grudnia 2020 jako kluczową dla wnioskujących o
pobyt stały na terenie Wielkiej Brytanii. Data ta, jako koniec
okresu  przejściowego,  została  ustalona  wcześniej  i  oznacza
brak możliwości starania się o pobyt stały po tym terminie.[B]
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